关于2022年大庆市哲学社会科学规划
研究项目立项工作安排的通知
各相关学院：

根据《大庆市哲学社会科学规划研究项目管理办法》（以下简称《管理办法》），现将《2022 年大庆市哲学社会科学规划研究项目参考选题》予以公布。请各单位结合实际，按照《管理办法》的规定和要求开展相关工作。

为切实做好年度立项工作，现将有关要求明确如下：

1.申报者要按《管理办法》要求进行申报。选题要符合参考选题范围（不包括教学改革研究项目）。

2.为确保申请人有足够的时间和精力从事项目研究，项目负责人年度只能申报 1 个研究项目，作为项目组成员最多只能同时参加 2 个研究项目。除委托项目外，原则上对有在研项目的，年度不再给予立项。应避免一题多报、交叉申请和重复立项。
3.申报项目须按照《大庆市哲学社会科学规划研究项目立项申请书》的有关要求，如实填写材料，保证没有知识产权争议，不得有违背科研诚信要求的行为。凡存在弄虚作假、抄袭剽窃等行为的，一经发现查实，取消两年申报资格；如获立项即予撤项并通报批评。
4.研究项目一般要求当年 11 月份前完成结项，选题重要，研究难度较大的，原则上时间不超过 2 年。
5. 项目负责人一般应具有高级专业技术职务或相当职务和研究指导能力，并对项目研究过程负全责。中级专业技术职务或相当职务担任项目负责人，项目参加者中须有高级专业技术职务或相当职务人员。青年项目申请者和课题组成员年龄均不超过37周岁(以申报截止日期为准)。（1985年3月15日以后出生）

6. 请各单位做好初评工作（可参考《汇总表》），将立项申请书3份，汇总表1份，承诺声明1份及电子版于3月14日下午13:30前交至科技处。各位老师的立项申请书电子版以姓名命名。

7. 各学院做好形式审查工作，包括：

（1）确保项目负责人年度只申报1个研究项目，作为项目组成员最多只能同时参加2个研究项目。

（2）青年项目中申报人和参加人不超过37周岁。

（3）申请书承诺的日期（手写）和封面填写日期应一致。

（4）中级专业技术职务或相当职务担任项目负责人，项目参加者中须有高级专业技术职务或相当职务人员。
（5）各位老师申请书的规范问题。

8. 初评工作安排
初评工作将按照学科进行，其他学院的负责人请按照学科所属学院联系科研秘书。

        [image: image1.png]ARBEFH LB ZERE LRAYIT R

8 MIFER MR eBiE | bbb

55 - At
Lo 3 LESELFR | A E | 6819280 | EATIS

T

ZHFERFR | RREK| 6819257 | 25242
ATALRAFFF | KT 18846056180 £4£1038
B $54% - HiRE LR B4 % &4 18745295351 | 4547125
hE AR F M %A 13836962939 |15 F #5307

联系人：弓萍

联系电话：6819127

邮箱：37687381@qq.com
附：1.大庆市哲学社会科学规划研究项目管理办法

    2.大庆市哲学社会科学规划研究项目参考选题

    3.大庆市哲学社会科学规划研究项目立项申请书

    4.大庆市哲学社会科学规划研究项目结项审批书

           科技处

　　　　　 2022年3月3日